
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 42ης/2025 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη στις 31 Οκτωβρίου 2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.15 π.μ. στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 15835/27-10-2025 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε 
και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε 
σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν: 
 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1.Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος                      (τακτικό μέλος)           
2. Ουρούμης Αθανάσιος                         (τακτικό μέλος) 2. Βουγιουκλής Γεώργιος                       (τακτικό μέλος) 
3. Κιλατζίδης Ελευθέριος                        (τακτικό μέλος) 

 

4. Τσαουσίδης Ιωάννης                           (τακτικό μέλος) 
 

5. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος              (τακτικό μέλος) 
 

6. Βουγιουκλή Ελένη            (αναπληρωματικό μέλος)  

      

ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΠΡΟΕΔΡΟΙ     ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

                                        

       ΑΠΟΝΤΕΣ 
            ΚΑΝΕΙΣ             18 ΠΡΟΕΔΡΟΙ 

  

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη. 

 

ΘΕΜΑ: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη ως κατεπείγοντος  
προς συζήτηση. 

           Πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι έχει προκύψει ένα 
θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα και 
αφορά την «Έγκριση του Πρακτικού 1 του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «Λειτουργία 
εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Προσοτσάνης»».   

         Το θέμα είναι έκτακτο διότι, έχει λήξει η σύμβαση της παροχής υπηρεσίας παρακολούθησης της ΕΕΛ 

και πρέπει να συναφθεί νέα σύμβαση το συντομότερο. 
         Για αυτό κρίνεται αναγκαία η συζήτηση του εν λόγω θέματος ως εκτάκτου στην παρούσα 

συνεδρίαση, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια 
διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη : 
• την εισήγηση του προέδρου  
• την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 

• το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει 
να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του  

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.31
10:18:36 EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 90ΟΨΩΞΖ-ΝΥΤ



 

   

Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού όλα τα παρόντα μέλη ψήφισαν θετικά 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

  Τη συζήτηση του θέματος «Έγκριση του Πρακτικού 1 του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 
τίτλο «Λειτουργία εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Προσοτσάνης»»  στην παρούσα συνεδρίαση. 

 
Αριθμός Απόφασης: 291/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού 1 του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «Λειτουργία 

εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Προσοτσάνης». 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο έκτακτο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι σύμφωνα με 
την περιπτ. στ' της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, η 
Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή 
και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που 
αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους 
υπαλλήλους».  

Σύμφωνα με το άρθρο 74Α παρ.1 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 
Ν.5056/2023, οι αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής από 1-1-2024 μεταβιβάζονται στη δημοτική 
επιτροπή.        

          Στη συνέχεια προσκόμισε την αριθ. πρωτ. 15900/29-10-2025 εισήγηση του Προέδρου της επιτροπής 
διαγωνισμού με τίτλο «Λειτουργία εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Προσοτσάνης» με την οποία 
εστάλη για έγκριση ή μη το Πρακτικό 1 στο οποίο αναφέρονται τα παρακάτω: 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 

«ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ -ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 1 

Στην Προσοτσάνη σήμερα την 24η Οκτωβρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχείο η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του 
άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 275/2025 

(ΑΔΑ: ΨΨΠΥΩΞΖ-ΥΚΛ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που 
κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
ΕΣΗΔΗΣ για προμήθεια με τίτλο «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» (Αριθμ. Διακήρυξης 14730/07-10-2025) η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 
383162 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 25PROC017690424 2025-

10-07. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
ΛΑΤΣΙΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΔΟΥΚΑ ΜΑΡΙΑ, ΜΕΛΟΣ  
ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, ΜΕΛΟΣ  

ΑΔΑ: 90ΟΨΩΞΖ-ΝΥΤ



 

   

 
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν η Πέμπτη 23/10/2025 και ώρα 
15:00 π.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 
Παρασκευή 24/10/2025 και ώρα 10:00 π.μ., σύμφωνα με το άρθρο 1.5 της διακήρυξης. 

1. Προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή 
συνδέθηκε στο ΕΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό 
κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 383162 και διαπίστωσε αφενός 
ότι ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου 
ότι είχαν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό προσφορές. 

2. Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για 
την αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του 
συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης) , προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές.  

3.  Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και 
συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική 
προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο τους.  

4. Στην συνέχεια η επιτροπή προέβη σε έλεγχο του περιεχομένου του ηλεκτρονικού 
φακέλου «Δικαιολογητικά συμμετοχής –Τεχνική προσφορά» που υπέβαλαν οι παρακάτω 
οικονομικοί φορείς, όπως εμφανίζεται στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ: 
 

 

5. Μετά την αποσφράγιση των ανωτέρω φακέλων, η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε την 
προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72 .  

6. Σύμφωνα με το άρθρο 2.2.2.1 της διακήρυξης, οι πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, 
πλην των εγγυήσεων που εκδίδονται ηλεκτρονικά, προσκομίζονται σε κλειστό φάκελο με 
ευθύνη του οικονομικού φορέα, το αργότερο πριν την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης 
των προσφορών που ορίζεται στην παρ. 3.1 της διακήρυξης, αλλιώς η προσφορά 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
Η Επιτροπή προχώρησε στις ενέργειες που προβλέπονται στο άρθρο 3.1.2 της διακήρυξης. 
Ειδικότερα, σύμφωνα με την παρ. 3.1.2.1, εδάφιο α), η επιτροπή διαπίστωσε ότι οι 
οικονομικοί φορείς δεν είχαν υποβάλει σε έντυπη μορφή την πρωτότυπη εγγύηση 
συμμετοχής. Με το 15749/24-10-2025 έγγραφο, η Επιτροπή ζήτησε από την Διεύθυνση 
Διοικητικών Υπηρεσιών του δήμου να της διαβιβάσει τυχόν κλειστούς φακέλους των 
οικονομικών φορέων ή να βεβαιώσει για το αντίθετο. Η Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
του δήμου, με το 15817/27-10-2025 έγγραφό της, ενημέρωσε ότι ο οικονομικό φορέας 
«Υπηρεσίες Περιβάλλοντος Δράμας ΟΕ» δεν κατέθεσε φάκελο μέχρι 24-10-2025, ενώ ο 
οικονομικός φορέας «Φίλιππος Φιλιππίδης» κατέθεσε φάκελο που παραδόθηκε στο δήμο 

ΑΔΑ: 90ΟΨΩΞΖ-ΝΥΤ



 

   

στις 24-10-2025 και ώρα 12:50, δηλαδή μετά την προθεσμία του άρθρου 2.2.2.1 της 
Διακήρυξης. 
Επειδή ο οικονομικός φορέας «Φίλιππος Φιλιππίδης», απέστειλε τον φάκελο μέσω 
υπηρεσίας ταχυμεταφορών, η Επιτροπή έλεγξε αν ο οικονομικός φορέας ανάρτησε στο 
ΕΣΗΔΗΣ, μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία», το σχετικό αποδεικτικό στοιχείο 
προσκόμισης του φακέλου όπως προβλέπεται στο τελευταίο εδάφιο της 2.4.2.5 της 
Διακήρυξης. 
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, οι δύο προσφορές κρίνονται απαράδεκτες και σύμφωνα με 
το άρθρο 3.1.2.1, περ. α) της Διακήρυξης, η Επιτροπή Διαγωνισμού 

Προτείνει προς τη Δημοτική επιτροπή: 

την απόρριψη και των δύο προσφορών.  
 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού  έλαβε υπόψη : 
• τις διατάξεις του Ν.4412/2016  
• το φάκελο του διαγωνισμού 

• τις διατάξεις των άρθρων 72, 73,74 ,74Α  και 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν και 
ισχύουν 

Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού όλα τα μέλη κατέθεσαν θετική επί του πρακτικού, ψήφο 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ       

 Εγκρίνει το Πρακτικό 1 της επιτροπής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» και απορρίπτει τις δύο (2) προσφορές, για 
τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω πρακτικό. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 291/2025 

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

               Ο Πρόεδρος                                          Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη                                 
Ακριβές Απόσπασμα 

 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΔΕ  
 
 

                                                                          ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: 90ΟΨΩΞΖ-ΝΥΤ


